
MUNOZ GARCIA ROSAURA 5951147146
8.8 kW 24 de Abril de 2025

PDBT 513120517209

2,214 kWh prom. $ 9,915

16 2,293 kWh $78

99.21 % BIMESTRE $ 9,837

$59,491.00 MXN $468.00 MXN $59,023.00 MXN

550 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 24 de Abril de 2025 9 de Mayo de 2025

# 20250039

MUNOZ GARCIA ROSAURA  
5951147146

inversun.mx@gmail.com

16 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 k2 systems sistema de montaje

16 mano de obra

16 ingeniería, tramites ante CFE y puesta en marcha

16 cableado, tubería y protecciónes AC Y DC

Subtotal $ 172,800.00

IVA $ 27,648.00

TOTAL (MXN) $ 200,448.00

¡Goce de un 5% de descuento pagando de contado!Esta cotización tiene una vigencia de 15  días a partir de la fecha de
emisión. Después de este periodo, los precios y condiciones estarán sujetos a revisión.

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 59,491.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 59,023.00 $ 59,023.00 $ -141,425.00

2 $ 61,275.73 $ 482.04 $ 0.00 $ 60,793.69 $ 60,793.69 $ -80,631.31

3 $ 63,114.00 $ 496.50 $ 0.00 $ 62,617.50 $ 62,617.50 $ -18,013.81

4 $ 65,007.42 $ 511.40 $ 0.00 $ 64,496.03 $ 64,496.03 $ 46,482.22

5 $ 66,957.64 $ 526.74 $ 0.00 $ 66,430.91 $ 66,430.91 $ 112,913.12

6 $ 68,966.37 $ 542.54 $ 0.00 $ 68,423.83 $ 68,423.83 $ 181,336.96

7 $ 71,035.37 $ 558.82 $ 0.00 $ 70,476.55 $ 70,476.55 $ 251,813.51

8 $ 73,166.43 $ 575.58 $ 0.00 $ 72,590.85 $ 72,590.85 $ 324,404.35

9 $ 75,361.42 $ 592.85 $ 0.00 $ 74,768.57 $ 74,768.57 $ 399,172.92

10 $ 77,622.26 $ 610.63 $ 0.00 $ 77,011.63 $ 77,011.63 $ 476,184.55

11 $ 79,950.93 $ 628.95 $ 0.00 $ 79,321.98 $ 79,321.98 $ 555,506.53

12 $ 82,349.46 $ 647.82 $ 0.00 $ 81,701.64 $ 81,701.64 $ 637,208.16

13 $ 84,819.94 $ 667.26 $ 0.00 $ 84,152.68 $ 84,152.68 $ 721,360.85

14 $ 87,364.54 $ 687.27 $ 0.00 $ 86,677.27 $ 86,677.27 $ 808,038.11

15 $ 89,985.48 $ 707.89 $ 0.00 $ 89,277.58 $ 89,277.58 $ 897,315.69

16 $ 92,685.04 $ 729.13 $ 0.00 $ 91,955.91 $ 91,955.91 $ 989,271.61

17 $ 95,465.59 $ 751.00 $ 0.00 $ 94,714.59 $ 94,714.59 $ 1,083,986.19

18 $ 98,329.56 $ 773.53 $ 0.00 $ 97,556.03 $ 97,556.03 $ 1,181,542.22

19 $ 101,279.45 $ 796.74 $ 0.00 $ 100,482.71 $ 100,482.71 $ 1,282,024.93

20 $ 104,317.83 $ 820.64 $ 0.00 $ 103,497.19 $ 103,497.19 $ 1,385,522.11

21 $ 107,447.36 $ 845.26 $ 0.00 $ 106,602.10 $ 106,602.10 $ 1,492,124.22

22 $ 110,670.78 $ 870.62 $ 0.00 $ 109,800.17 $ 109,800.17 $ 1,601,924.38

23 $ 113,990.91 $ 896.74 $ 0.00 $ 113,094.17 $ 113,094.17 $ 1,715,018.55

24 $ 117,410.64 $ 923.64 $ 0.00 $ 116,487.00 $ 116,487.00 $ 1,831,505.55

25 $ 120,932.95 $ 951.35 $ 0.00 $ 119,981.61 $ 119,981.61 $ 1,951,487.16

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,466.8 2,596.8 2,170.2 1,999.7 1,982.7 2,501.6

Consumo actual 251.0 2,546.0 2,408.0 2,609.0 2,795.0 2,674.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.
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